2024年 2月 3日　若宮町内会理事会 議事録

日時：2024年 2月 3日（土）　9:00~10:30　　場所：鎌倉消防署3F講堂
出席者：藤島・加藤・大前・二階堂・川合・荒井・髙橋・見田・椛田

議事概要（＊～＊は、ウェブ非公開）

1　審議報告事項

（1）全般
● 由比ヶ浜西自治会・Think Kamakuraについては、説明会開催案内について掲示板に載

せることになった。

（2）民生委員児童委員
● 1/15(月)第三地区民児協 午後：定例会　於：福祉センター

● 1/24(水)見守り登録者へのお弁当の配食

(3) 防犯・防災

● 1/23防災備蓄品（水、食料）購入のための助成金を市に申請

(4)　青少年指導員
● 2/18(日)街あるき～ドローン体験　10:00～12:00御成小学校体育館　ポスター掲示板に

て

● 青少年指導員の推薦は、既に済ませている。

(5) 鎌倉市廃棄物減量化等推進員

● 1/18(木)【ごみ分別・収集カレンダー(2月/3月)】と【福祉だより(第45号)】を配付
● 2/ 6(火)「令和5年度(2023年度)第2回 鎌倉市廃棄物減量化等推進員会合」

(於：笛田リサイクルセ ンター)に参加予定
● 3/ 8(金) までに「令和5年度(2023年度) 鎌倉市3R推進事業報告書」を提出する。

(6) 会計・総務
● 1/4日　葛原岡神社に初穂料
● 1/16日 ゴミカレンダー印刷代

● 1/16日 防犯カメラ設置5軒に電気料金2年分支払い
● 1/19日 6A新会員費　2ヶ月分入金
● 1/21日、24日　打ち合わせ
● 次期班長選任お願いの手紙、会員リスト　印刷

(7)まち美化推進委員
　　なし

(8)子ども会
● 1/28新春交流ランチ会実施

議事終了後、有志で高砂稲荷境内と周辺道路の清掃予定。

2　次回理事会は 2024年 3 月　2 日（ 土 ）9:00~10:00 鎌倉消防署3F講堂
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上